
Beispielrechnung VBB-Firmenticket mit verpflichtendem Arbeitgeberzuschuss Tarifpreise ab 01.01.2020

(Abonnement mit jährlicher Abbuchung)

kreisfreie Stadt

Cottbus AB

BC

ABC

Zeitkarte

bis 6 Waben

1 Landkreis

2 Landkreise oder

1 Landkreis + 1 kreisfreie Stadt

3 Landkreise oder

2 Landkreise+ 1 kreisfreie Stadt 

VBB-Gesamtnetz

Geltungsbereich Beispielorte

kreisfreie Stadt

Cottbus AB siehe Wabenplan im Anhang

BC siehe Wabenplan im Anhang

ABC siehe Wabenplan im Anhang

bis 6 Waben Cottbus-Forst

1 Landkreis SPN oder  LDS oder  OSL oder  EE

2 Landkreise oder SPN und OSL

1 Landkreis + 

1 kreisfreie Stadt CB+SPN oder  CB+ OSL

3 Landkreise oder SPN+OSL+LDS
2 Landkreise+ 

1 kreisfreie Stadt CB+OSL+LDS

Bei Fragen zum Geltungsbereich stehen wir Ihnen von Mo-Fr von 7:30 Uhr bis 18:00 Uhr gern zur Verfügung:

Kundenzentrum, Stadtpromenade 5, 03046 Cottbus

Telefon: 0355/ 289440-0

Ansprechpartner direkt zum Firmenticket: janett.reichenbacher @cottbusverkehr.de, Tel: 0355 289440-12

387,10 €            387,10 €                291,10 €               471,10 €             

Geltungsbereich

Preis VBB-

Umweltkarte 

Abonnement

jährliche 

Abbuchung

Preis VBB-

Umweltkarte 

Abonnemement 

Preis abzgl. 

96,00 EUR ÖPNV 

Rabatt/ Jahr

(8,00EURx12)

Preis abzgl. 

Verpflichtendem

 AG-Zuschuss 

180 EUR /Jahr

(15 EURx12)

624,70 €            624,70 €                528,70 €               348,70 €             

875,00 € 875,00 € 779,00 € 599,00 €

882,70 €            882,70 €                786,70 €               606,70 €             

1.041,80 €         1.041,80 €             945,80 €               765,80 €             

1.418,20 €         1.418,20 €             1.322,20 €            1.142,20 €          

2.022,50 €         2.022,50 €             1.926,50 €            1.746,50 €          

nachfolgend Beispiele für Geltungsbereich


